



Secretaría de
Desarrollo Urbano

Dirección de
Arquitectura



Municipalidad
de Córdoba

OBRA: PRESERVACIÓN Y PUESTA EN VALOR PARQUE SARMIENTO -ETAPA 2- SECTOR "LAGO"

ANEXO I - COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS TAREAS	un	CANTIDAD	Precio unit.	Totales
1	DEMOLICIONES				
1.1	Demolicion remoción y traslado elementos existentes				
1.1.1	Demolición cordones badenes y otros	gl	1.00	1.477.000.00	1.477.000.00
1.1.2	Demolición pisos y contrapisos	m2	4300.00	1.160.50	4.990.150.00
1.1.3	Demolición construcciones .	m2	340.00	8.440.00	2.869.600.00
1.2	Carga y Traslado material demolido	m3	798.00	1.392.60	1.111.294.80
1.4	extraccion elementos existentes			-	
1.4.1	Extracción de bancos de Hº	ud	13.00	13.715.00	178.295.00
1.4.2	Extracción y recuperación de adoquines	gl	1.00	1.656.350.00	1.656.350.00
1.4.3	Extracción de reja baja	gl	1.00	284.850.00	284.850.00
1.4.4	Extracción tapas de Hº	gl	1.00	52.750.00	52.750.00
1.4.5	Traslado de Puesto de café/comida	ud	2.00	370.450.00	740.900.00
1.4.6	Traslado escultura, busto Sarmiento	gl	1.00	395.000.00	395.000.00
				-	
2	TRABAJOS PREPARATORIOS				
2.1	Limpieza y preparación del terreno	gl	1.00	1.108.661.52	1.108.661.52
2.2	Relevamiento planialtimétrico y replanteo	gl	1.00	1.235.194.00	1.235.194.00
2.3	Instalación de obrador,y baños químicos , cercos	gl	1.00	9.811.500.00	9.811.500.00
2.4	Cartel de obra	un	1.00	664.650.00	664.650.00
				-	
3	MOVIMIENTO DE SUELOS				
3.1	Terraplenamientos			-	
3.1.1	Relleno sectores socavados y erosionados borde laguna	m3	2430.00	4.241.10	10.305.873.00
3.1.2	Relleno zona erosionadas	m3	1450.00	4.241.10	6.149.595.00
3.2	Desmontes			-	
3.2.1	Desmonte preparación solados	m3	748.25	3.376.00	2.526.092.00
3.6	Compactación subrasante solados	m2	2993.00	633.00	1.894.569.00
3.9	Base material granular solados	m2	2993.00	1.641.58	4.913.248.94
				-	
11	SOLADOS				
11.1	Contrapisos			-	
11.1.1	Contrapisos bajo pisos de mosaicos	m2	895.00	3.481.50	3.115.942.50
11.2	Pisos			-	
11.2.1	Piso de hormigon fratazado (ciclovías)	m2	133.00	7.242.58	963.262.48
11.2.2	Piso de piedra lavada	m2	645.00	8.651.00	5.579.895.00
11.2.3	Extensión vereda histórica (20x20 rojo simil blangino) incluye tomado de junta	m2	895.00	7.870.30	7.043.918.50
11.2.4	Piso pavimento flexible	m2	820.00	6.255.31	5.129.350.92
11.2.5	Completamiento piedra borde de lago	m2	360.00	17.112.10	6.160.356.00
11.2.7	Solado pavimento flexible intertravado	m2	520.00	6.435.50	3.346.460.00
11.3	Cordones			-	
11.3.1	Cordon de hormigon premoldeado	ml	996.00	4.325.50	4.308.198.00
11.3.2	Cordones de adoquines			-	
11.3.2.1	Cordones adoquín (solados piedra lavada nuevos)	m	615.00	9.663.80	5.943.237.00
11.3.2.2	Cordones de adoquines (solado piedra lavada existente).	m	429.00	9.495.00	4.073.355.00
11.3.2.3	Cordon cazuelas	ml	92.00	3.397.00	312.524.00
11.4	Reconstrucción Bordes de acequia	m	130.00	11.394.00	1.481.220.00
				-	
15	PINTURAS				
15.1	Pintura sobre solado de Hormigón (ciclovías)	m2	996.00	2.890.70	2.879.137.20
15.2	Pintura demarcación vial	gl	1.00	1.329.300.00	1.329.300.00
15.3	Esmalte sintético sobre estructuras metalicas			-	
15.3.1	Esmalte sintético sobre puentes existentes	un	3.00	559.150.00	1.677.450.00
15.3.2	Esmalte sintético sobre glorietas exitentes	un	2.00	379.800.00	759.600.00
				-	
16	VARIOS				
16.13	Juntas			-	
16.13.1	Juntas de movimiento en solados exteriores	ml	1.00	818.680.00	818.680.00
16.15	Canaleta de hormigón	m	119.00	14.770.00	1.757.630.00
16.16	Banco de hormigón tipo cinta	m	119.00	42.157.80	5.016.778.20
16.18	Moviliario urvano			-	
16.18.2	Bancos redondo hormigon armado	un	6.00	33.760.00	202.560.00
16.18.1	Basurero	un	24.00	131.875.00	3.165.000.00
16.18.4	Bicicletero	un	30.00	109.720.00	3.291.600.00
16.18.3	Bebedero	un	15.00	177.240.00	2.658.600.00
16.18.4	Cazuelas de hormigón	gl	1.00	1.055.000.00	1.055.000.00
16.18.5	Señalética	gl	1.00	2.363.200.00	2.363.200.00
16.18.06	Bancos estilo historicos	un	8.00	157.000.00	1.256.000.00
16.30.5	Reparacion bancos hormigon existentes	gl	1.00	1.887.000.00	1.887.000.00
16.19	Parquisation			-	
16.19.1	especies vegetales	gl	1.00	1.055.000.00	1.055.000.00
16.20	relleno suel vegetal	m3	928.00	10.697.70	9.927.465.60
16.21	Recomposicion taludes	m3	500.00	19.464.75	9.732.375.00
16.22	Enchampado	m2	4650.00	2.743.00	12.754.950.00
11.27	Señaletica	gl	1.00	2.363.200.00	2.363.200.00
16.30	Puesta en valor			-	
16.30.1	Puesta en valor paseo de las Sabinas	gl	1.00	19.095.500.00	19.095.500.00
16.30.2	Puesta en valor Juan Manuel de Falla.	gl	1.00	15.614.000.00	15.614.000.00
16.30.3	Intervencion puentes			-	
16.30.3.1	Restauracion y puesta en valor puente acceso isla Crisol	gl	1.00	12.759.170.00	12.759.170.00

OBRA: PRESERVACIÓN Y PUESTA EN VALOR PARQUE SARMIENTO -ETAPA 2- SECTOR "LAGO"

ANEXO I - COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS TAREAS	un	CANTIDAD	Precio unit.	Totales
16.30.3.2	Restauracion y puesta en valor puente entre Islas	gl	1.00	12.449.000.00	12.449.000.00
16.30.3.3	Restauracion y puest en valor puente accesos Isla Encantada	gl	1.00	8.229.000.00	8.229.000.00
16.30.4	Restauracion y puesta en valor glorietas	un	2.00	3.903.500.00	7.807.000.00
				-	
10	INSTALACIÓN ELÉCTRICA			-	
	Instalación eléctrica completa	gl	1.00	53.540.406.00	53.540.406.00
				-	



Secretaría de
Desarrollo Urbano

Dirección de
Arquitectura



Municipalidad
de Córdoba

OBRA: PRESERVACIÓN Y PUESTA EN VALOR PARQUE SARMIENTO -ETAPA 2- SECTOR "LAGO"

ANEXO I - COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS TAREAS	un	CANTIDAD	Precio unit.	Totales
11	INSTALACIÓN SANITARIA			-	
	Red de agua interna bebederos	gl	1.00	9.706.000.00	9.706.000.00
	Sistema de riego Rpto de las Sabinas	gl	1.00	1.852.580.00	1.852.580.00
	Sistema de riego monumento Juan Manuel de Falla	gl	1.00	1.852.580.00	1.852.580.00
				-	
15	LIMPIEZA PERIÓDICA Y FINAL DE OBRA	gl	1.00	4.642.000.00	4.642.000.00
				-	
16	DOCUMENTACIÓN CONSTRUCTIVA PARA OBRA Y CONFORME A OBRA	gl	1.00	6.119.000.00	6.119.000.00
TOTAL					\$320.284.054.66

precios a Febrero 2022

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: Trescientos Veinte Millones Dsocientos Ochenta y Cuatro Mil con 66/00.

-